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
refa da "T-130" não é a de ab rir 
um novo conduto, m a s  a largar 
uma das sondas de co m u n ica ­
ção com  os traba lhadores.

PAQUISTÃO

Mísseis 
matam cinco

Ao  m enos c in c o  su po s to s  
in su rgen tes m o rre ram  ontem  
em  um  a taq u e  co m  m ísse is  
na reg ião  tr ib a l p aqu is tanesa  
do  W a z ir is tã o  do  Norte . Um  
m íss il la n çado  po r um  av ião  
am ericano  não-tripu lado  a tin ­

giu um  ve ícu lo  na zon a  de  Do- 
ga M adakhe l e m a tou  to d o s  
os c in co  fu n dam en ta lis ta s . O 
W aziristão  do  N o rte  é redu to  
de várias fa cções ta lib ã s  - ta n ­
to  paqu is tanesas quan to  a fe ­
gãs - e de m em b ro s  d a  rede  
te rro r is ta  A l Q aeda . O s  a ta ­
ques de av iões e sp iõ e s  a m e ­
ricanos na fronteira do P aqu is ­
tão  com  o A fegan is tão  to rna - 
ram -se m a is  n u m e ro so s  d e s ­
de a chegada de B a ra c k  O ba- 
m a à C asa  B ranca.

1 NOVA ZELANDIA

Exército 
assume cidade

O Exército da Nova Zelândia

(assum iu ontem o controle da se­
gurança na segunda maior c ida­
de do país, Christchurch, onde 
pelo terceiro dia consecutivo re­
ge o estado de em ergência de­
clarado por causa do terrem oto 
de 7 graus de magnitude na es­
cala R ichter que sacudiu a ilha 
do sul. O  primeiro-ministro, John 
Key, contabiliza que metade dos 
imóveis (cerca de 100 mil) da re-

DAVID  A L E X A N D E R  / E F E

mm

gião de Canterbury foi atingida 
pelo tremor, em bora os maiores 
d a n o s  te n h a m  o c o r r id o  em  
Christchurch, habitada por 380  
mil pessoas. 0  governo prolongou 
o estado de emergência no sul do 
país até quarta-feira e o toque 
de recolher em  Christchurch en­
tre as 19h e às 7h para garantir 
a segurança da população.

I AFEGANISTÃO

Reforço de 2 
mil soldados

O co m an d a n te  das tro p a s  
in ternac iona is no Afeganistão, 
o  general norte-am ericano Da- 
v id  Petraeus, so lic ito u  à O tan  
o  re fo rço  de 2 m il so ld ado s . 
Petraeus não fez com en tá rio s  
p ú b lico s  so b re  a necess id ade

de  m a is  tro p a s  no A fe g an is ­
tão, m a s  um  fu n c io n á r io  de 
D efesa d os  E s tado s  U n id o s  e 
um  a lto  fu n c io n á r io  da O tan  
co m  co n h e c im e n to  d o s  p la ­
nos do  genera l co n firm a ra m  
os deta lhes. A  O tan  a inda  não  
se  p ron un c io u  a re sp e ito  do  
ped ido , q ue  fo i fe ito  em  um  
en con tro  a p o rta s  fe chada s , 
m as, pe lo  p lano  ap re sen tado  
po r Pe traeus, a s  t ro p a s  a d i­
c io n a is  p o d e r ia m  se r  e n v ia ­
das nas p róx im as  sem anas.

■ 1111 1111
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IMÓVEIS

Candelária

Apartamento 
Compra e Venda

|_=__AreiaPreta_

1 Quarto

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto c/51m2,1 sts, sl, coz amerc 
c/arm, lavabo, ár serv, 1 vg gar. 
R$ 180 mil. avista. APV.18.869.

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wo serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

VALOR IMÓVEIS RN- Creci. 
J.1833. F.3201-3000. Apto 2/4 
snd 1 suit, d  blidx, sl coz, wc soc, 
clost, ár serv d  wc, 2 vg, 2 elev, 
guar 24 hs, ár Izer comp R$ 270 
mil.VAV.1030.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 
sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria, wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl festa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

r; Barro Vermelho

2 Quartos

Candelária

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS
C.1607. F.4006-0207. 2/4 sdo 1 
ste, 2 sl, coz, arm no quarto, la- 
vand, dep emp, escrit, var, wc 
serv, ár. serv, churrasq, piscina, 2 
gar, 2 elev, sl fest, playground, 
96m2, R$350 mil. AV.02033.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, c/56m2,2/4 sd 1 ste, sl p/ 2 
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